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LRKSA SKAITMENYSE
Dienraštis "Draugas” Nr. 169, 

liepos 20 d., 1957, šitaip įvertina 
LRKSA' padėtį:

“Iš čentrinės valdybos prane
šimu Lietuvių R. K. Susivieni
jimo Amerikoje šešiasdešimtame 
seime paaiškėjo, kad ši fraterna- 
linės apdraudos organizacija sa
vo finansais yra stipri. 1957 m. 
sausio 1 d. ji turėjo savo ižde 
$2,382,802.51. Šie pinigai yra su
dėti saugiose investacijose—val
stybės, • korporacijų bonuose ir 
morgičiuose. Ši suma—organi
zacijos turtas—yra šiaip skirsto
ma: Gyvybės apdraudos skyriu
je yra $2.183,840.62, Jaunamečių 
apdraudos skyriuje—$84,457.19, 
Pašalpų ligoje—$89,311.71, Lab
daros arba našlaičių fonde—$4.- 
368.39. Lėšų—$4,378.39. Jaunimo 
akcijos fonde—$8,172.52, atstovų 
(į seimus)—$8,273.53.

“Apie šiuos atskirus fondus ar 
skyrius yra pravartu šį tą pasa
kyti. Daug kas galvoja, kad šis 
‘įpilionierius’ — LRKSA — iš tų 
visų fondų gali skirstyti aukas 
švietimo, kultūros ar kitiems rei
kalams nė kiek nesivaržydamas. 
Taip nėra. Tiek gyvybės ap
draudos (suaugusiųjų), tiek jau
namečių apdraudos, tiek pašal
pos skyriuosna sumokėti ar in- 
vestacijomis uždirbti pinigai 
priklauso tik nariams. Nė cen
trinė valdyba, nė pats vyriausias 
organizacijos ‘bosas’—seimas ne
gali tų skyrių pinigų skirstyti 
kitokiam tikslui, kaip tik tam, 
kam jie yra sumokėti ar uždirb
ti. šitoks pagrindinis organiza
cijos nusistatymas ir valdžios 
kontrolė kaip tik užtikrina na
riams tai, kad ji, organizacija, 
pajėgs išpildyti savo įsipareigo
jimus nariams.

Labdaros fondas, kuriame yra 
'daugiau keturių tūkstančių do-

sivienijimo šeimoms. Kadangi 
tokių atvejų yra gana daug, to
dėl organizacijos vadovybė to 
fondo negali naudoti nenarių 
šalpai. Iš lėšų fondo yra išlai
komas administracinis aparatas, 
apmokamos valdybos narių ke
lionės, leidžiamas savaitinis or
ganas ‘Garsas’. Bet. jei šis fon
das būtų stiprus, centrinė val
dyba ar seimai galėtų iš jo skir
ti ir kultūros bei lietuvybės pa
laikymo bei švietimo reikalams. 
Deja, jis toks nėra. Kad jis bū
tų sustiprintas, reikalinga žy
miai daugiau narių turėti orga
nizacijoje. Apie atstovų fondą 
ir kalbos negali būti, nes iš jo 
yra apmokamos kuopų atstovu 
kelionės į seimą.

“Lieka jaunimo akciios fondas, 
kuriame turima daugiau aštuo- 
niu tūkstanių dolerių. Centrinė 
valdyba, kaip girdėjome, yra nu
sistačiusi tą fondą panaudoti 
jaunimo reikalams, bet tik Susi
vienijimui priklausančio jauni
mo: atrankos būdu skiriant sti
pendijas. veiklesnius jaunuolius 
pasiunčiant keletui savaičių į lie
tuviu vasaros stovyklas, organi
zuojant apskrityse ir kuopose 
jaunimui pritaikytus pobūvius, 
konkursus ir tt. Tokia akcija 
Susivienijimo jaunimo tarpe tu
rėtų daug padėti didesnį jauni
mo skaičių organizacijon įtrauk
ti ir tuo pačiu jos visą veiklą pa
gyvinti.

“LRKSA praėjusių metų gale 
turėjo netoli 10,090 narių. Jie ap
drausti $6.348.700 sumai. Orga
nizacijos pajėgumas išpildyti na
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riams savo įsipareigojimus (‘sol
vency’) siekia 116.67%. Ir šiuo 
atžvilgiu organizacija dabar sto
vi geriau, negu stovėjo bet ka
da praeityje. Pažymėtina ir tai, 
kad LRKSA < turtas nuo 1954 
metų iki 1957 m. pradžios paau
go $202,743.35. Tai vis tik stam
bus prieauglis.

“Buvusiojo seimo atstovai iš
siskirstė į savo vietoves paten
kinti tuo, khd LRKSA yra labai 
geramfc finansiniame būvyje, kad 
einama pažangos keliu, įvedant 
naujus moderniškus apdraudos 
skyrius, statant savo centrui ir 
spaustuvei moderniškus, organi
zacijos reikalų tvarkymui spe
cialiai pritaikytus namus, kurie 
būsią užbaigti ir įrengti š. m. 
lapkričio mėnesį.

“Taigi, kaip matome, šis lie
tuvių ‘senis’ ir ‘milionierius’— 
Lietuvių R. K. Susivienijimas 
Amerikoje—laikosi gerai, stip
riai ir savo ateitin žiūri šviesio
mis akimis.

J METINĘ LIETUVIŲ 
SUSIARTINIMO

ŠVENTĘ
PUTNAM, Conn. — Brangios 

sesės, broliai lietuviai-ės! Šiom 
trumpom eilutėm noriu jums 
pareikšti bei pakviesti į Lietuvių 
Susiartinimo Šventę, kuri įvyks
ta sekmadienį, liepos 28 diena. 
Nekalto Prasidėjimo seserų vie
nuolyno jaukioj sodyboj. Put
nam, Conn.

Dienos iškilmės: 11 vai. šv. 
Mišios, pamokslas, procesija; 1 
Vai. pietūs ir pikniko pramogos.

4:30 mergaičių stovyklos už
baigimo programa, kurioje da
lyvaus 100 lietuvaičių ir šimtai

delegaciją. Kardinsiąs pažadėjo 
dalyvauti Lietuvoa Vyčių seimo 
proga įvykatančiol i iškilmingo
se pamaldose, kuriją įvyks rug
piūčio mėn. 11 d.
10 vai. 30 min. A*
lietuvių bažnyčioje^ Po pamaldų 
kard. J. P. Mcl

RŪTA KILMONYTfi. kylan
ti Hollywoodo lietuvių žvaigždė, 
gavo vėl žymią rolę naujame 
filme " Witness' for the Prosecu
tion". šiame filme ji vaidins kar
tu su pirmaeiliais Hollywoodo 
aktoriais: Marlene Dietrich, 
Tyrone Power, Charles Laugh
ton ir kt. Rūta Kilmonytė labai 
aktyviai reiškiasi vietos lietuvių 
veikloje: priklauso Lietuvos Vy
čių Los Angeles kuopai, yra Ka
lifornijos Lietuvių Republikonų 
organizacijos valdyboje (Board 
of Governors narė). Be jos ne
apsieina nei vienas didesnis lie
tuvių parengimas Los Angeles 
mieste, kur ji paprastai yra pro
gramos pranešėja ar vakaro ve
dėja.

« ♦ *
“LIETUVIŲ DIENŲ" birže

lio mėn. numeris jau pasiekė 
skaitytojus ir platintojus. Šis 
numeris, kaip ir visi kiti, yra 
puošnus ir įdomus. Gausiai 
iliustruotas nuotraukomis iš vi
so pasaulio lietuvių gyvenimo. 
Labai įdomi ir žodinė dalis. Šia
me numeryje rašo: Pr. Dailidė, 
kongresmanas Hugh Scott iš I išė jo iš spaudos. Lntras tomas, 
Pensvlvanijos. dailininkas Ant.|ka>P *r pirmasis, yra storulė 
Rukšlelė, J. Žilevičius, B. Rau-j knyga: 686 pusi. Be abejo, tai 
gas. Salomėja Narkeliūnaitė ir viena iš įdomiausia knygų. Ant- 
kiti. Šiame numeryje atžymėtas, rarne tome kelius skyrius yra pa
žymusis lietuviu solistas Vacio- rašiusi gen. Raštikio žmona, kur 
vas Verikaitis iš Toronto, Ka-jji aprašo savo kalitiimą bolševi- 
nadoc. “Lietuvių Dienų" prenu- kų kalėjime. Knyga išsiuntinė-

' • tikįjama platintojams šiomis dieno-

sekmadienį.
i. Kazimiero

kard. j. P. McIntyre taip pat 
pažadėjo tarti žod| Vyčiams ir 
kitiems pamaldų di * 
maldų metu pam< 
vysk. Vincentas Bi 
cagos. Audiencijos 
nolas prisiminė api 
lietuvius. Labai rt 
minė apie a. a. kui 
tį, su kuriuo jis 
kunigų seminarijoj 
monaitis daug kat 
vykti atostogų Lie 
gaciįą sudarė : Šv. j 
rapijos kleb. kun. 
Vyčių vietos kuof 
kas L. Valiukas, fi 
tistė ir kuopos na ė Rūta Lee- 
Kilmonis ir Rita fledziukaitė.

lyviams. Pa
kalą pasakys 
lagys iš Chi- 
įmetu kardi- 
I New Yorko 
kloniai prisi- 
, J. Simonai- 
lartu mokėsi 
!. Kun. J. Si
tų jį kvietęs 
luvon. Dele- 
fazimiero pa- 
ij. Kučingis, 
bs pirminin
kių ir TV ar-

♦

RAŠTIKIOGEN. STASIO __________
ATSIMINIMŲ II^TOMAS jau

yra storulė

nados. "J 
merata visame ’ pasaulyje ...... ----- . --------,---------------  -------
$5.00. Prisiuntus adresą vienas mis. Knygos kaina $7.00 (kietais 
numeris bus siunčiamas susipa-.viršeliais), minkštais viršefiais— 
žinimui nemokamai. Administra-,$6.50. Visi tie. kurie yra knygą 
cijos adresas: “Lietuvių Dienos”,i užsisakę iš anksto ir pakeitę ad- 
9204 South Broadway, Los An- resą, prašomi duoti savo naują 
gėlės 3, Calif. 

* ♦ ♦
JAMES FRANCIS

adresą. Knygą išleido “Lietuvių 
Dienų” leidykla. Leidyklos ad- 

_____ __________ McIN- resas: 9204 South Broadway, 
TYRE, Los Angeles kardinolas,1 L°s Angeles 3, California, 
priėmė Lietuvos Vyčių kuopos1 > D. K.

PENKTOJI KANADOS L 
DIENA NIAGAROJE

mėjimų-dovanų, tarp kurių trys 
didelės dovanos, būtent: 1) Gen
eral Electric—indams plauti ma
šina (kilnojama): 2) sidabrinis 
įrankių setas dėl astuonių: 3) 
elektrikinė antklodė.

Be to bus gera proga susitik
ti savo senus bičiulius bei gimi
nes. o kas geriausia—savo atsi
lankymu palengvinsit seselių 
sunkią naštą, sumažinant skolas 
užtrauktas ant gražios bažny
čios. 1 lietuviai kviečiami neeilinėn ir

Tad. liepos 28 dieną visi kc- įspūdingon lietuviškon demon- 
liai teveda į Putnam. Conn. i stracijon—i kasmet ruošiamą ir 

B. M. jau tradicija tapusią Kanados 
Lietuvių Dieną. Niagaros pu
siasaly gyveną tautiečiai, kurie 
šiais metais ryžosi pasiimti šei- 

| mininku vaidmenį ir pareigas 
; būsimos šventės pravedimui. di
džiojo darbo ėmėsi vedami lie
tuviškojo susipratimo ir bendrų
jų reikalų labui. Bet. kad visa 
pasiruošimų eiga būtų galimai 
sklandesnė, kad būtų laiduotas 

i visiškas šventės pasisekimas, yra 
labai svarbus visų tautiečių pri
sidėjimas. Jei vieni negalėtų 

J talkininkauti savuoju darbu ar 
'Į kitais įnašais, kiti turėtų prisi

dėti prie šventės įspūdingumo ir 
reikšmės savo gausiu dalyvavi
mu numatytose 5-tosios Lietuvių 
Dienos programos dalyse.

Jei pereitais, t. y. 1956 m. 
Windsor’e vykusi Lietuvių Die
na praėjo Kanados—JAV lietu
vių susiartinimo ženkle ir su
traukė net pačiu rengėjų netikė
tą dalyvių skaičių, reikėtų tikė
tis, jog ir šiemetinės šventės vie
ta, būdama tikrai netoli nuo 
JAV pasienio ir vėl atkreips 
Amerikos lietuvių dėmesį, kurių 
dalyvavimas taipgi mielai lau
kiamas. Šiais metais yra itin 
svarbu, jog 5-ji, lyg ir jubilieji
nė Lietuvių Diena, būtų itin

PHILADELPHIJIEČIO 
IŠSIREIŠKIMAS

PHILADELPHIA, Pa—Vie
nas philadelphijietis — lietuvių' 
kilmės, rašydamas laišką kuni
gui daktarui Juozui Prunskiui. 
išsireiškė, tarp kitko, ir taip: 
Gerbtinas Kunige Daktare:

Proga Jūsų—kunigystės ir am
žiaus—sukakties, linkiu Jums.- 
kaipo papuošalą Jūsų galvos, ne 
vien tik infulą, bet ir tvjarą . .. 
Nes. mano supratimu. Jūs esate 
to labai vertas.

♦ * *
Vietiniame lenkų savaitrašty 

"Gwiazda” (Žvaigždė) liepos 18 
laidoje, tilpo pranešimas, kad 
šiemet Amerikos lietuviai mini 
net tris sukaktis—70 metų gyva
vimo Lietuvių Katalikų Susivie
nijimo: 40 metų kaip gyvuoja 
dienraštis “Draugas" ir 40 metu 
"Garsas". Bei šiame tai prane
šime yra išvardinti viengentis 
Leonardas Šimutis ir viengen
tis Matas Zujus. prie to gi Ma
to Zujaus yra kartu išspausdin
tas ir atvaizdas.

Lietuvos Vyčių 44 Seimo 
Prezidiumui, 
Hotel Statler, 
Los Angeles, Cal.

LRKSA 60 seimas, įvykęs Bal- 
timorėje. 1957 m. birželio 23-26 
d.d., džiaugiasi turėdamas Liet. 
Vyčių centro pirmininką p. VI. 
Ciniką seimo delegatu, dėkoja 
už Liet. Vyčių sveikinimus, di
džiuojasi Liet. Vyčių veikla ir 
nuoširdžiai sveikina Lietuvos

Vietinė garsi veikėja, ponia 
Albina Čebatorienė su savąja 
dukra Eleonora pastaruoju laiku 
visą savaitę turėjo atostogas 
Kennebunkporte, Maine, ir jos 
yra labai patenkintos dideliu 
vienuolių pranciškonų kultūrin
gumu, tautiškumu ir Dievo gar
binimu. Vladas Mataitis

Rugpiūčio 31-mą dieną ir Rugsėjo 1-mą ir 
2-rą dieną, 1957 m.

Jau penktąjį kartą Kanados

BALTIMORE.) E
(Tęsinys)

BANKIETAS
4-ąjai seimo sesijai užsibaigus 

tą jiačią dieną 7 vai. vakare apie 
100 seimo dalyvių ir daug sve
čių susiripko tame pačiame’Lord 
Baltimore viešbuty, kad daly
vauti bankiete. Visi dalyviai 
šventiškai pasipuošę grupuojasi, 
šnekučiuojasi, renkasi sau vietas 
prie stalų. Neilgai teko laukti 
ir štai prie mikrofono prieina 
seimui priimti komiteto pirmi
ninkas adv. T. Grajauskas ir ra
gina susirinkusius greičiau už
imti savo vietas. Advokatas T. 
Grajauskas, kaip visada mėgstąs 
humorą, savo įvedamąjį žodį 
pradeda taipgi su humoru paste
bėdamas, kad jam patinka kinie- 
tiškas paprotys, o tas paprotys 
sako, kad kalbėtojas turi stovėti 
ant vienos kojos. Paprastai kal
bėtojai patys to nepastebėdami 
mėgsta savo kalbas ilgai užtęsti, 
o stovėjimas ant vienos kojos 
dažnai priverčia kalbėtoją savo 
kalbą trumpinti, nes stovėti ant 
vienos kojos, dėl suprantamo 
nuovargio, jis ilgai negali. Ta 
proga p. T. Grajauskas supažin
dino susirinkusius su bankieto 
programa, pranešdamas kas kal
bės ir pabrėždamas, kad kai ku
rios kalbos bus perduodamos per 
Amerikos Balsą į Lietuvą.

WILLIAM F. LAUKAITIS, 
Baltimorės pašto viršininkas 
prabilo pirmasis pasveikindamas 
LRKSA. Kalbėtojas kiek anks
čiau yra buvęs SLA prezidentas 
ir todėl jam mūsų Susivienijimo

PETRAS LICKUS

Baltusevičius, pamokslą pasakė 
kun. Br. Danis-Zdanavičius, o 
mes kreipiamės į Aukščiausiąjį 
savo maldomis už mūsų Susivie
nijimo reikalus ir už mylimą 
Lietuvą.

“Mes vykome į VVashingtoną 
ir matėme didingus Kapitelio 
rūmus, kur JAV Senatas ir At
stovų rūmai daug kartų yra pa
rodę labai didelio palankumo 
Lietuvai. Mes nuvykome j Ne
priklausomos Lietuvos mažytę 
teritoriją—Lietuvos Pasiuntiny
bę Washingtone. Tai mažytė, 
laisva ir neliečiama teritorija. 
Vakar mes pradėjome seimo po
sėdžius ir išrinkome seimo pir
mininką čia gimusį ir augusį 
Amerikos lietuvį Rapolą Valat
ką, vicepirmininką Pr. Rakaus
ką, sekretorius—Matą Zujų ir 
Albiną Poškienę.

“Aš galiu šio seimo vardu 
tikrinti, kad ši organizacija 
nasitrauks iš kovos lauko, 
gyvos tautos niekas negali 
laužti ir hugalėti. Lietuvių

už- 
ne- 
nes 
pa- 

tau-

kėjai—Valeųtinas Drazdys, Jū
rate Palubinskaitė, Audronė Svo- 
telytė, Šarūnas Nastopka, Irena 
Radauskaitė, Rimantas Svotelis 
ir Jonas Timpa. Šokiams akor- 
dionu grojo Eugenijus Silgalis, 
Evelyn Wiszinckas, Algis Pet
ruševičius. Buvo sušokti šie šo
kiai—1) Senio tryptinė, 2) Blez
dingėlė. 3) Jonkelis, 4) Šustas. 
5) Malūnas ir 6) Oželis. Šokė
jai bei muzikantai apsirengę 
tautiniais drabužiais gražiai at
liko savo programą ir susilaukė 
daug plojimų. Šia proga tenka 
pabrėžti, kad bankietą savo ap
silankymu pagerbė kongresma- 
nas Hon. Edward A. Garmatz, 
kuris šokėjams įteikė $150.00 če
kį. Tie pinigai jiems buvo la
bai reikalingi kelionės išlaidoms 
į Chicago padengti (tokių išlai
dų buvo numatyta $900.00). Vė
liau dar norintieji turėjo progos 
šokėjams ir daugiau pinigų pa
aukoti.

Bankietas buvo baigtas (‘a:p- 
gi ir pradėtas) malda. Tolimes-

a nori gyventi ir gyvens. Mes nę bankieto programą vykdė pa- 
neseniai minėjome tragiškas bir-^ys bankieto dalyviai šokdami

uvos

tikisi, kad LRKSA neužmirš to 
fakto, ’ kad rties visi esame Lie
tuvos vaikai. Mūsų, kaip lietu
vių karas su Lietuvos pavergė-

gausi svečiais, kurių skaičius tik
rai turėtų viršyti visas iki šiol 
buvusias tokio pobūdžio šven
tes. Turime parodyti visai Ka
nadai savąjį svorį, savąjį gausu
mą ir savąjį tautinį susipratimą. 
Yra būtina galimai šauniau vi
sai plačiajai Kanadai pademons
truoti tikrąjį šio krašto lietuvių 
patriotinį nusistatymą: už loja
lumą Kanadai ir Lietuvos išlais
vinimą iš raudonosios priespau
dos !

Kanados Lietuvių Dienos be 
kultūrinio ir visuomeninio at
spalvio. aišku, kartu turi ir po
litinį aspektą. Tas turėtu būti 
išnaudota sėkmingesniam Lietu
vos reikalų garsinimui kanadie
čių tarpe. Stambūs lietuviški 
susibūrimai sudaro geriausią 
progą patekti į didžiąją spaudą, 
radijo ir televiziją. 5-tosios Die
nos rengėjai iš savo pusės pada
rys viską, kad tik Lietuvos ir 
lietuvių vardas šventės proga 
būtų pajusta ne tik mūsų pačių, 
bet ir kanadinės visuomenės.

panašiomis 
■pusiasalio 

kreipiasi į 
vietų tau- 

bendruju

želio dienas ir prisiminėme šim
tus tūkstančių iš Lietuvos išvež
tų lietuvių."

Ja u nėra Lietuvos ūkininko
Tęsdamas savo jautrią kalbą 

p. L. Šimutis pabrėžė, kad mes 
pergyvename didžiausią tragedi
ją, nes naikinamas mūsų tautos 
pagrindas.—“Seniau prie caro 
Lietuvos kaimas buvo sveikas, o 
šiandien to pagrindo nėra—nėra 
jau Lietuvos ūkininko, nėra Lie-

gražioje salėje geram orkestrui 
grojant. Apie vidurnaktį visi 
išsiskirstė, nes ryt dieną seimo 
dalyvių laukė paskutinių sesijų 
darbai. Apie paskutinės dienos 
sesijas parašysiu kitą kartą.

(Bus daugiau)

VARŠUVA.- — Liepos 18-tą, 
prie Baltijos jūros kurortiniam 
miestely Sopot, per antrąjį me-

J?1®®,’. : Tie P^skutnuar tini -džiazo kontestą vėl pasikar-. .
1 labai graudžiai tf rimtai įoj0 jaunimo riaušės ir mušty- 
m ««a X —r —i 1 - am. M*— ■vfsus nuteikė vaizdžiai parody-" 

darni kenčiančios Lietuvos vei
dą.

Baigdamas savo kalbą p. L.

nes. Policija turėjo daug darbo 
numalšint 2000 įsikarščiavusių 
jaunuolių.

ju yra pradėtas ir linki, kad jis š mutis pabrėžė—“Mūsų šven- 
; čiausia pareiga čia Anienkoje 
auginti mūsų Susivienijimą ir 
kitas organizacijas. Tokiu bū
du mes išliksime ir padėsime 
prikelti savo kraštą.”

Šiai kalbai baigus visi nutilo, 
susikaupė naujiems darbams ir 
žvgiams. Toliau bankieto eigoje 
adv. T. Grajauskas pristatė žy
mesniuosius svečius—W..F. Lau
kaitį, jo žmoną, p. Brokienę, p. 
Kajeckienę, jos sūnų, P. Kara- 
Š-iuską. dr. W. Christian, adv. 
Nada Rastenj, jo žmoną. Ameri
kos Balso atstovą p. Laučką, p. 
Abromaitį. "Garso” redaktorių 
M. Zujų, savo motiną p. Grajaus
kienę, p. J. Kačinską, p. J. Bu
delį. p. M. Paškauską. p. Mažei
ką. p. A. Lažaitį, p. J. Galkaus- 
ka (pabrauktieji yra Seimo Ren- 
g:mo komiteto nariai).

Bankietas buvo paįvairintas 
tautiniais šokiais, kuriuos atliko 
Baltimorės šokėjų grunė. vyks
tanti j Šokiu šventę Chicagoje. 
Šioje grupėje dalyvavo šie šo-

Su tokiomis ir 
mintimis Niagaros 
lietuviai dar kartą 
artimų ir tolimesnių 
tiečius su prašymu: 
reikalų vardan dalyvaukime visi 
šiemetinėje 5-tojoje Kanados 
Lietuvių Dienoje I

V Kanados Lietuvių Dienos 
Rengimo Valdyba

ALRK FEDERACIJOS JAUNIMO STOVYKLOS 
ATIDARYMO ŠVENTE

Įvyks liepos mėn. 28 d. 4 mylios į vakarus nuo Man
chester, Mich.

Šventės programoje:
11 vai. šv. mišios stovyklos salėje. Mišias aukos J. E. 

vyskupas V. Brizgys. •
11:45 stovyklos pastatų šventinimas ir iškilmingas

PARYŽIUS. — Liepos 19-tą 
prancūzų parlamentas suteikė. 
Speciales gales vyriausybei nu-Į 
malšinti aigeriečių sukilimus ir stovyklos atidarymo posėdis^ Stovyklaujančių mergaičių 
ju keliamas riaušes pačios Pran- programa.

Veiks skanių užkandžių ir šaltų gėrimų bufetai." 
Visi kviečiami, visi laukiami, visi atvykę daug

Vyčių 44-tą seimą, įvykstantį j cūzijos viduje.
1957 m. rugpiūčio 8-11 d.d. Los' ------------------------ ---------
Angeles. Cal. I TAIPEI. Formosa. — Liepos ...

Rapolas J. Valatka, pirm i n. 18-tą U. S. lėktuvo nelaimėje džiaugsmo patirs.
Matas Zujus, sekretorius, ’žuvo 16 asmenų. 1 P. Zar anka

būtų sėkmingai baigtas. Paste
bėjęs nemalonų faktą, kad šiame 
susirinkime (bankiete) jis nema
tąs daug jaunimo, palinkėjo, kad 
kitame seime būtų galima dau
giau jaunimo pamatyti.

DR. A. TRIMAKAS. VLIKo 
pirmininkas savo kalboje paste
bėjo, kad Lietuvoje jis turėjęs 
du kaimynu—vieną darbštų ir 
pasiturintį, o kitą apsileidusį ir 
neturtingą. Atėjus raudonie
siems į Lietuvą, pastarasis pasi
darė komunistu. Panašiai ir da
bar tarptautiniame forume mes 
turime dvi galybes—J. A. Val
stybes ir Sovietų Sąjungą. Čia 
pas mus Amerikoje žmonės turi 
iniciatyvos, gali laisvai kurti, o 
ten Sovietų Sąjungoje žmonės 
dirba, kaip vergai ir pergyvena 
amžiną depresiją. Pas mus ger
būvis klesti ir auga, o ten žmo
nės nieko neturi ir tas yra to
dėl, kad čia yra laisvė, o ten ti
ronija. Tarp tų dviejų galybių 
dabar eina grumtynės, bet tos 
grumtynės baigsis mūsų perga
le. nes mūsų idėjos ir principai 
nugalęs.

Labai gražią kalbą pasakė J. 
RAJECKAS, Lietuvos atstovas 
Washingtone, bet jo kalba buvo 
ištisai patalpinta “Garso" Nr. 25 
iš 1957 m. liepos mėn. 4 d. ir to
dėl aš čia jos nekartosiu.

L. šimučio, Susivienjimo 
prezidento kalba

Susivienijimo prezidentas p. L. 
Šimutis mums visiems yra žino
mas, kaip geras ir jautrus kal
bėtojas. Savo kalbą jis pradėjo 
kreipdamasis i mūsų tautiečius 
Lietuvoje žodžiais—“Mieli bro
liai pavergtoje Tėvynėje”. Tas 
jo kreipimasis į pavergtuosius 
brolius, sudarė didelę rimti ir 
visi dalyviai laikėsi labai tyliai, 
visų veidai surimtėjo ir visi pa
jutome tą šventą momentą, tą 
dvasinį ryši tarp mūsų ir vargs
tančių brolių Tėvynėje.

Tad klausome toliau—“Męs, 
Amerikos lietuviai, Romos Kata
likų Susivienijimo nariai, šioje 
vietoje susirinkę svarstome pir
moje eilėje savo organizacijos 
reikalus, bet neužmirštame jūsų 
reikalų ir vargų.
‘ “Mūsų seimas prasidėjo sek
madieni gražiomis pamaldomis 
šv. Alfonso parapijos bažnyčio
je. šv. Mišias atnašavo Susivie- 

i nijimo dvasios vadas kun. J.

SOMERSET, Ky.—Liepos 21 
dieną kryžkelėj traukinis suva
žinėjo automobilj. Žuvo 8 jau
nuoliai - jaunuolės. Liudininkų 
pasakojimais, automobilis buvo 
sugedęs. Trys jaunuoliai buvo 
išblokšti iš mašinos, kiti penki 
sudegė jo griuvėsiuose.

CHICAGO.—Liepos 18-tą mi
rė U. S. kongresmanas James B. 
Bowler, 82 metų amžiaus. Jo 
mirtis demokratų frakciją suma
žino iki 233 atstovų: republiko- 
nų frakcija turi 200.

LEBANON. N. J.—Liepos 18 
dieną 12 metų berniukas Daniel 
T. Dmytheshin iš New York’o 
miesto, išmėgindamas kamiku 
leidiny matytą triksą, pasikorė.

AVIGNON. Prancūzija.—Lie
pos 19-tą keleivinio traukinio 
nelaimėj žuvo 11 asmenų.

ĮSIGYKITE LRKSA ISTORIJĄ
Susivienijimo Istorija jau išspausdinta. Tai stambi arti 

100 puslapių knyga. Istorija pavaiz’duoja lietuvių atei- 
vystės pradžią, vargus ir įsikūrimą Jungtinėse Amerikos 
Valstybėse; organizavimą pirmųjų parapijų, draugijų, or
ganizacijų, laikraščių, kovas su skaldančiomis lenkybės 
ir laisvamanybės įtakomis. Plačiausia pavaizduojamas Su
sivienijimo gyvavimas ir jo atlikti darbai.

Susivienijimo Istoriją parašė Dr. Antanas Kučas, 
Scrantų universiteto profesorius.

Kaina $3.00.
Užsisakant išpildykite žemiau paduotą blanką, pridė

kite $3.00 ir siųskite Lithuanian R. C. Aliance of America, 
P. O. Box 32(73 E. South St.), Wilkes-Barre, Pa.

ISTORIJOS U2SIPRENUMERAVIMO BLANKĄ

Šiuo užsisakau LRKS Istoriją ir siunčiu f...
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Hefoa ketvirtadieniais. Redaguoja Matas Zojai

Nespausdinta* raitu* trąšiu* tik psttooa svteriazM yralaai.

LIETUVIŲ TAUTA REIKALAUJA 
GRĄŽINT NEPRIKLAUSOMYBĘ

Lietuvos konsulo Petro Daužvardžio kalba, pasakyta 
Dariaus-Girėno skridimo minėjime liepos 21 d., 1957 m., 
2 vai. po pietų, Marquette Parke, Chicagoje.

Kapt. Steponas Darius ir Leit. 
Stasys Girėnas yra simboliai 
Amerikos - Lietuvos draugišku
mo. Jie abu gimę Lietuvoje. 
Abu atvyko Amerikon jauni. 
Čia išsimokslino ir savanoriais 
tarnavo Amerikos kariuomenėje, 
kuri kariavo dėl visų tautų lais
vės ir nepriklausomybės. To ka
ro ir lietuvių tautos nusistatymo 
bei ryžto pasėkoje Lietuva atga
vo savo laisvę ir tapo nepriklau
soma valstybe. Darius į ją nuvy
ko ir padėjo jai kurtis bei stip
rėti jos atsikūrimo dienose. Gi 
Girėnas stiprinosi aviacijoje

Darius grįžo Amerikon su 
mintimi skristi Lietuvon. Girė
nas prie jo minties prisidėjo ir 
abu stojo į darbą. Jie gerai pa
siruošė ir savo misiją pilnai 
įvykdė, nors Lietuvos gyvi ir ne
pasiekė. Jie mirė Amerikos ir 
Lietuvos labui. Jų auka yra pa
triotiška ir herojiška. Abi šalys 
ją brangina ir laiko draugišku
mo simooliu. Tą liudija čia 
(Marquette Parke — Chicagoje) 
esantis didingas paminklas, ši 
ir kitos patrijotų demonstraci- 

, jos ir gyvi bei jautrūs abiejų 
s tautų žmonių pareiškimai.

Tie pareiškimai Sukasi ne tik 
apie Darių ir Girėną, bet, taip 
pat, ir apie Ameriką ir Lietuvą. 
Tam yra daug pagrindo. Liepos 
mėnuo yra ne tik Dariaus-Girė
no skridimo ir žuvimo mėn^o, 
bet taip pat nepaprastai-' turim* 
gas ir kitais ypatingais istori
niais įvykiais: jame paskelbta 
J. A. Valstybių nepriklausomy
bė. Rusijos ir Amerikos pripa
žinta Lietuva pilnateise (de 
jure) valstybe, Rusijai 
tus prieš Lietuvą ir 
Amerika pasmerkė tuos 
timus.

Štai faktai: liepos 12 
m., yra pasirašyta Taikos sutar
tis tarpe Sovietų Rusijos ir 
Lietuvos Respublikos. Ta sutar
timi buvo pripažintos lietuvių 
tautai suvereninės teisės ir ne
priklausoma Lietuvos valstybė.

Liepos mėn. 23 d., 1922 m., 
Amerika pripažino Lietuvą de 
jure.

Po pripažinimo atsidarė Ame
rikoje Lietuvos Pasiuntinybė 
Washingtone ir konsulatai New 
Yorke ir Chicagoje. Jie veikia ir 
dabar.

Amerikos Pasiuntinybė ir Kon
sulatas Lietuvoje, deja, nebevei
kia. Juos uždarė Lietuvos oku
pantas—Stalino - Molotovo tero
ristinis režimas, kuris teisinę 
Lietuvos vyriausybę nušalino ir 
sava neteisėta agentūra pakeitė. 
Ji tebeoperuoja Lietuvoje ir 
kraštą bei žmones naikina ir da
bar, nors Stalino-Molotovo reži
mas yra pakeistas ir suniekintas 
pačių dabartinių Sovietu Sąjun
gos valdovų.

Lietuva, kaip žinote, sovietų 
pagrobta birželio mėnesį 1940 m. 
Liepos 14 ir 15 dd. buvo okupan
tų suvaidinta rinkiminė tragi
komedija—neva išrinktas, fakti- 
nai okupantų paskirtas, taip va
dinamas "liaudies seimas”.

Tas seimas, neteisėtas ne tik 
Lietuvos ir tarptautinės teisės, 
bet ir Rusijos komunistų tėvo ir 
“šventojo" Lenino doktrinos at
žvilgiu, liepos 21 d., lygiai prieš 
17 metų, Stalino-Molotovo įsa
kymu, nubalsavo Lietuvą suso- 
vietinti ir įjungti Sovietų Sąjun
gom

Šį okupantų neteisėtą žygį pa
smerkė visi laisvieji Lietuvos at
stovai ir beveik visa lietuvių tau
ta; didelė jos dalis sukilo prieš 
juos.

Lietuvos Ministeris Washing
tone p. P. žadeikis savo jfrotes- 
tą įteikė State Departmentui 
liepos 22 d., o State Departmen- 
tas savo pasmerkimą paskelbė 
liepos 23, 1940.

Tai, kaip matote, liepos mė
nuo Lietuvai yra ir triumfalinis, 
ir tragiškas. Triumfalinis todėl,

nusikal- 
pa šaulį, 
nusikal-

d.. 1920

kad tame mėnesyje Lietuva bu
vo pripažinta de jure Amerikos 
ir Rusijos ir kad Amerika ją te- 
bepripažįsta egzistuojančia val
stybe—deda pastangas ją išlais
vinti. Tragiškas todėl, kad Ru
sija savo pažadą sulaužė ir Lie
tuvos nepriklausomybę prismau
gė—jos žmones pavergė ir ne
gailestingiausiai kankina ir iš
naudoja.

Tačiau, kaip kiekviena trage
dija teikia tam tikrą pamoką, 
taip ir Lietuvos tragedija teikia 
pamoką ir tautai, ir pasauliui. 
Tauta užsigrūdina kovai dėl 
laisvės: įsisąmonina — pajunta 
tai. kad laisvė, kaip ir visos ver
tybės. turi būti stropiai saugo
jama ir ginama, nes kitaip ji gali 
būti prarasta.

Lietuvos tragedija moko pa
saulį, kad Jungt. Amerikos Val
stybių vadai yra garbingi, o So
vietų Sąjungos valdovai klastin
gi. Amerika ką sako, tą ir da
ro, o Sovietų Sąjunga vieną sa
ko. kitą daro.

Štai ryškus pavyzdys, šalę to, 
kas aukščiau pasakyta: Sovietų 
Sąjungai primetus Pabaltijo val
stybėms Savitarpio Pagalbos 
paktą, kuriame buvo .pacituotos 
Taikos ir Nepuolimo sutartys ir 
įrašytas straipsnis apie vienos 
valstybės nesikišimą į kitos val-

, stybės vidaus reikalus. Užsienio 
Reikalų komisaras V. Molotovas 

, pareiškė (1939 m. spalių 31 d.) 
Vyriausiam Sovietui ir pasau
liui:

i “Šitos 'sutartys yra pagrįstos 
abipusišku susitarianČiųių šalių 
politinės, socialinės ir ekonomi- 

■ nės santvarkos gerbimu, ir yra 
. taikomos taikingo kaimyninio 

bendravimo tarpe mūsų žmonių 
stiprinimo pagrindu. Mes stoja
me už skrupulingą sutarčių įgy- 

i vendinimą visuotinio reciprosi- 
teto pagrindu, ir pareiškiame, 
jag visi plepalai apie Pabalčio 
valstybių susovietinimą tarnauia 

i vien tik mūsų bendrųjų priešų 
ir visų anti sovietinių provoka 
torių naudai.”

Nepraėjo nė metai po šių pak
tų pasirašymo ir žodžių ištarimo, 
Sovietų Sąjunga, Stalino ir Mo
lotovo valdoma, užgrobė ir suso- 
vietino Lietuvą ir kitas Pabalti
jo valstybes. Aišku, kaip diena, 
čia buvo sulaužymas sutarčių ir 
pažadų—nusikaltimas prieš įsta
tymus ir padorių žmonių mora-

P. L B. SEIMO 0RGAJKAC1NI0 
KOMITETO PRANEŠIMAS

LITH CONSUL BLASTS SOVIET

Š. m. liepos 12 prel. J. Balkfl-1 Š. m. gegužės 
no bute įvyko P. L. B. Seimo posėdyje Organi 
Organizacinio Komiteto posėdis, tas balsų dauguma pasisakė už 
kuriame taip pat dalyvavo A. L. tautinės misterijos, ar joa pakai- 
B. centro valdybos pirmininkas tilo, pastatymą seimo metu, ir 
St. Barzdukas. Posėdyje buvo tuo buvo atsisakyta nuo sinafo- 
pasikeista nuomonėmis visais'ninės muzikos koncerto rengi- 
klausimais liečiančiais seimo ren
gimą, jo programą ir ta proga 
rengiamus kultūrinius pasirody
mus.

Seimas vyks trijų reikšmingų 
sukakčių ženkle: keturiasdešimt 
metų nuo Lietuvos nepriklauso
mybės atgavimo; Šimtas metų 
nuo Lietuvos himno autoriaus 
V. Kudirkos gimimo ir penki 
šimtai metų nuo vienintėlio lie
tuvio Šventojo, šv. Kazimiero gi
mimo.

Paskutiniam organizacinio ko
miteto posėdyje aptarti pagrin
diniai seimo metmenys.. Detali 
programa bus paruošta artimoje 
ateityje. Seimo kulminacinės 
dienos bus šeštadienis ir sekma
dienis. rugpiūčio 30 ir 31 d., ka
da įvyks masinis lietuvių susi
rinkimas, iškilmingos pamaldos 
Katedroje ir misterijos ar jos 
pakaitalo pastatymas. Be orga
nizacinių seime programos punk
tų. numatomi trys pagrindiniai 
pranešimai ir seimo deklaracija. 
Pranešimai turės patiekti mūsų 
tautos ir išeivijos padėties ana
lizę ir nusakyti gaires ateities 
veiklai. Pranešėjais bus pakvies
ti iš įvairiu kontinentų pajėgiau
si lietuviai.

Centro valdybos pirmininkas 
St. Barzdukas seimo organizaci
niam komitetui perdavė centro 
valdybos pageidavimus ir nuta
rimus seimo rengimo reikalu. 
Pagrindinis jų yra, kad seimas 
turi būti didingas. Seimo reika
lams apsvarstyti rudenį bus su
šauktas bendras JAV Bendruo
menės centro valdybos, Kanados 
Krašto valdybos ir organizaci
nio komiteto posėdis.

Bendruomenės centro valdy
bos pirmininkas, lankydamasis 
Chicagoje seimo reikalais kalbė
josi su ALTo sekretorium dr. 
Grigaičiu, kuris tam reikalui pa
reiškė ALTo palankumą. Pir
mininkas tuo reikalu taip pat 
tarėsi su Vyskupu V. Brizgiu ir 
konsulu Daužvardžiu, kurie taip 
pat pareiškė seimo rengimui pri
tarimą.

Organizacinio komiteto pirmi
ninkas prel. J. Balkūnas dalyva
vo Seimo Finansų Komisijos, 
Cheledeno vadovaujamos, posė
dyje Philadelphijoje. Lėšų tel
kimo vajus prasidės rugsėjo pra
džioje. po Darbo dienos. Cen
trinis lėšų telkimo biuras bus p. 
Cheledeno vadovaujamo banko 
patalpose. Informacinę brošiūrą 
tam tikslui paruoš Organizaci
nio komiteto sekretorius V. Vai
tiekūnas.

Seimo, parodų ir parengimų 
reikalui bus išleisti specialūs lei
dinėliai, kurių apimtis, forma ir 
skaičius bus aptarta sekančiam 
komiteto posėdyje.

i min. 18 dienos 
■fanizadnis Kemite-

rao. Misterijai parašyti konkur
so terminas baigiasi rugsėjo mė
nesį. Jos pastatymu rūpinasi 
muzikas A. Mikulskis. Tam rei
kalui tikimasi gauti Metropolit
an Operos salę. Jei misterijos 
konkursas neduotų tinkamo vei-’ 
kalo, vietoj jos bus duotas lietu
viškų kantatų koncertas arba pa
statytas kuris jau turimas vei
kalas.

Jubilėjinė lietuvių sporto olim- 
pijada, kaip dalis šeiminių iš
kilmių, įvyks ateinančių metų 
liepos mėnesyje, o seimo metu 
įvyks tik stipriausių lietuvių 
sporto vienetų futbolo ir krep
šinio rungtynės.

P. L. B. Seimo 
Informacijos Komisija

11957 m. liepos 18 d.
560 llth Street, 
Brooklyn 15, N. Y.

In •••junction with the ex
posure of the various Crimea •< 
Stalin, Molotov and Co. by 
Khrushchev-Bulganin and the 
other present masters of the 
Kremlin, It is timely and fit
ting to call the attention of the 
self-acelaimed righteous ■ and 
peace - loving protagonists of 
friendship and co-existence, Ni
kita Khrushchev and Nikolai 
Bulganin, to the fact that the 
supposed ideal and idol of com
munism, Nikolai Lenin, conclud
ed the Treaty of Peace with 
Lithuania on July 12, 1920.

It stated therein 
recognizes without any reserva-

Lithuania and the Community 
of Nations (League of Nations 
Covenant), f o r c l b ly seized 
Lithuania and deprived her 
people of sovereign rights and

that "Russia

And this was done in con
spiracy with Hitler, pursuant 
to the secret agreement {signed 
by Molotov and Ribbentrop) of 
Sept. 28, 1939. .

So, if Khrushchev, Bulganin, 
Zhukov and £o. want to disas
sociate themselves from crimin
als and enemies of peace, friend
ship and co-xistence, let them 
right the wrongs committed by 
Molotov and his comrades; let

and policy dividends, with the 
result that payment of death 
jenefhs has declined propor
tionately over the years. Con
versely, this Ms meant also a 
longer period of premium pay
ments in general by policy-hold
ers, adding thus to the total 
funds available to insurance 
companies for investment pur
poses. And—as »■ result—insur
ance coats have been reduced as 
premiums have been put to 
work in investments in the gen
eral economy.

Common Council

CRUCIFIX FROM TIME 
OF PERSECUTIONS

iccuguizcB wunoui any reserva- ,------- , , ~ .------
tion the sovereign rights and ^hem withdraw Soviet troops, 
independence of the State of P°bC€’ agents and colonists 
Lithuania, and voluntarily and ^rom Lithuania and the other 
for all time, renounces all the Stalin-Molotov victims, and re-
sovereign rights of Russia over 
the Lithuanian people and their 
territory.

In spite of this solemn con
tract and obligation of the state 
of Soviet Russia, Stalin, Molo
tov and Co. violated the fore
going and other treaties with 15, 1957.)

store the sovereign rights and 
self-government to them an^ re
turn from Russia their deportee 
people.

PETRAS DAUZVARDIS.
Consul of Lithuania

(The Chicago American, July

INSURANCE COMPANIES REPORT

Dabartiniai Kremliaus valdo
vai—Kruščevas ir Bulganinas, 
kaltina Staliną ir Molotovą vi
sokiais nusikaltimais—prisiega- 
yoja Leninui ir jo doktrinoms, 
bet nesilaiko nei savo žodžių, 
nei Lenino doktrinos.

Jeigu Stalinas ir Molotovas 
nusikalto prieš taiką, draugingu
mą ir koegzistenciją, o jie tą pa
darė užgrobdami Lietuvą ir ki
tas valstybes, tai Kruščevas.

Bulganinas ir Žukovas tą nusi
kaltimą turi atitaisyti—Lietuvai 
ir kitoms pavergtoms valsty
bėms laisvę ir nepriklausomybę 
grąžinti.

Lietuvių tauta nori būti lais
va bei savaranki ir turėti savo 
nepriklausomą valstybę, kurioje 
ji galėtų tvarkytis savarankiai.

Lietuvių tauta reikalauja, kad 
okupantai iš Lietuvos išsikraus
tytų ir atstatytų jai priklauso
mas suverenines teises, kaip nu
statyta Sovietų Rusijos ir Lie
tuvos Taikos sutartyje, Atlanto 
Chartoje. ir Jungtinių Tautų 
Chartoj bei Deklaracijoje.

Chicago 23, 1IL, 3741 W. MA Ki Tat CH 7-2121 
Newark, N. J., 213 Markai Tel. MArkat 2-SM7

Hartford,

PATI PATIKIMIAUSIA FIRMA SIUNTINIAMS PERSIŲSTI 
J SSSR. LIETUVA, LATVIJA, ESTIJA. UKRAINA IR 

KITUS KRAŠTUS YRA

PARCELS TO RUSSIA, INC.
1530 BEDFORD AVE, BROOKLYN 16, N. Y.

Tolaphowo IN 7-7272, 7-S4M

MQsų firma dabar taip reorganizuota, kad kiekvienu siuntinys 
išsiunčiama* per 2-8 dienas ir adresatą pasiekia laike 6-8 savaičių. 
Oro paštu siuntiniai nueina per 6-8 dienas.

Galima siųsti nauji ir dėvėti drabužiai, maisto produktai, vais
tai, siuvamos mašinos, akordijonai ir tt.

Garantuojame traVėjo pasirašytą kvitą.
Firma atidaryta kasdien, taip pat sekmadieniais nuo 9 vai. ryto 

iki 6 vai. vakaro, šeštadieniais nuo 9 iki 4 valandos.
Mūsų skyriai:

NAUJI LEIDINIAI
( A t siųst i paminėti)

“MISTINIAME SODE,” ku
nigų seminarija Kaune 1903-1906 
n».—atsiminimai. Parašė prel. 
Mykolas Vaitkus. Išleido prela
tas Pr. M. Juras. Spaudė Imma- 
culata Press, Putnam, 
205 pusi. Kaina $3.00.

"TĖVYNĖS SARGAS”, kul
tūros, visuomenės, politikos ir 
socialinių/mokslų žurnalas. 1957 
m. 1 (14) Nr. (žurnalas įsmeig
tas 1896 m.). Šis numeris turi 
128 pusi. Kaina $2.00. Adminis
tracijos adresas: 8534—86th St., 
Woodhaven 21, N. Y.

A DECADE OF PROSPERITY

Conn.

ARGENTINA.—Limbų šeima 
plečia savo fabriką, kuris gami
na dąlis .audimo mašinoms ir au
tomobiliams. Inž.‘ J. Ramanaus
kas Avellanedoje turi veržeklių 
fabriką.—Naujakurys VI. Petry- 
la Tigre salyne įsirengė moder
nišką lentpiūvę. Gamina lenteles 
kėdėms, dėžėms ir kitai medžio 
pramonei. (E.)

KAIRO.—Liepos 18-tą autori
tetai suėmė 14 asmenų įsivėlusių 
į sąmokslą nužudyt Egipto pre
zidentą Nasser ir jo ministerius. 
Pranešama, kad sąmokslui vado
vavęs buvęs užsienio reikalų mi- 
nisteris Dr. Salah ei Din, kurs 
sąmokslui pasisekus būt užėmęs 
premjero vietą.

TURIN, Italija. — Liepos 21 
dieną U. S. laivyno lėktuvas 
"Neptune”,- j ieškodamas kito 
dingusio lėktuvo, atsitrenkė į 
kalną, užsidegė ir nukrito ant 
žemės. Žuvo devyni lakūnai; 
vieną, sunkiai apdegusį, išgelbė
jo.

Last year—1956—marked not 
only a boom year but the round
ing out of a boom decade for 
American insurance companies. 
This and more is indicated in 
the annual reports of insurance 
companies that are now being 
published.

A new and different turn is 
being taken by insurance in the 
United States. Time was when 
insurance was thought of solely 
in terms of disaster: fire, a
robbery—and, of course, death, 
which often takes a family 
breadwinner in the midst of his 
most productive years and when 
his responsibilities are greatest. 
Insurance still bears the burden 
of such disaster, but it does even 
more today. Insurance is assum
ing a new role in the nation's 
economy and life.

' First, insurance companies are 
expanding the number of things 
that they insure for. Where in 
years past insurance covered 
mainly robbery, fire and one’s 
life, today there is insurance for 
illness and disability, there are 
business insurance plans, group 
annuities and pension trust 
plans. When a baby is born you 
can provide for its college educa
tion by subscribing to an endow
ment plan.

Secondly, insurance companies, 
with greatly-increased funds at 
their disposal, are becoming an 
important source of capital—for 
industrial expansion, for com
munity business development, 
and for individual home buying.

Insurance companies in the 
past ten years have expanded by 
millions of policy-owners and 
beneficiaries, and by billions of

dollars. During the period, some 
companies have more than doub
led the value of their life in
surance holdings. This has 
meant the creation of a giant 
new market for capital.

Through their investment of 
life insurance premiums in the 
business and industrial life of 
the nation, the life insurance 
companies played a role in the 
record peacetime expansion of 
the past decade. Insurance in
vestments helped to finance of
fice buildings and apartment 
houses; helped construct new- 
homes and factories, expand 
farm production, increase plant 
facilities, ■ and helped develop 
new product!. Through. dollar 
investments in the snort 
field, insurance
mede possiMe vist4 
developments and the purchases 
of homes in these developments 
by persons in the middle and 
lower income brackets.

Significantly, too, the types 
of payments to policy-holders 
have changed. More persons are 
living longer—and thus receive 
annuities, matured endowments.

KYOTO, Japan. — A Mary, 
knoll Missioner here has un
covered a centuries-old crucifix 
believed to belong to Japanese 
Catholics who were forced into 
seclusion during the persecu
tions of Christians in the 17th 
Century.

Tracing down the rumor of 
the existence of a very old cru
cifix in Matsusaka near here, 
Father Theodore M. Kuechmann, 
Maryknoll Missioner from Man
itowoc, Wis., found it on a Bud- 
hist altar in a pagan home.

The crucifix is believed to 
have been in the possession of a 
Catholic family, who during the 
persecutions were forced into 
exile from Nagasaki. These 
people became known as "Secret 
Christians” and many of them 
still live today on remote islands 
and mountains retreats clinging 
to a Faith that has been handed 
down from father to son. Others 
have come to realize that 
persecutions have ended 
have been reunited with 
Church.

ANTICIPATION

the 
and 
the

HONOLULU, Hawaii. — The 
Maryknoll Fathers here know 
the standards of their high 
school are high, but they didn’t 
think they should worry a four- 
year-old.

Father James A. Jackson, 
Maryknoller from Minneapolis, 
Minn., asked a bright little^ad 
her er ittidwas looking forward 
to kindergarten next September, 
. “No, replied the lad Emphat
ically. ' ,

Surprised, the priest asked 
him why.

“Oh. I’m not scared of the 
kindergarten," answered the 
youngster, “but I don’t think I 
can make it in your high school/’

PARCELS TO RUSSIA, INC.
pati patikimiausia firma siuntinius persiųsti į SSSR, 
Lietuvą, Latviją, Estiją, Ukrainą ir kitus kraštus, pra
neša Newarko, New Jersey gyventojams, kad visuo
menei pageidaujant šiomis dienomis Newarke atidaro 
savo skyrių, kuriam vadovaus Roman ir Weresh; sky
riaus adresas:

Newarlq 263 Market Street, Newark, N. J.

LRKSA KETVIRTOSIOS PENNA
APSKRITIES < 

k
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Sekmadienį, Rugpiucio 11,1957
ROCKY GLEN PARKE
RENGĖJAI TURES REFRESHMENT^ STANDAS

Visuomenė iš arti ir iš toli kviečiama gausingai dafyvaut išvažiavime



G A RMC 
« ■—ir-. ■ ■_______—a—

Liet. R. K. Susivienijimo Amerikoje 60-jo Seimo Protokolas
(Tęriayt)

Kiti Išmokėjimai
Čekiai bendroje $7,980.03 sumoje buvo išmokėta kuopoms kaip pasky

rimas delegatų išlaidoms sąryšy su dalyvavimu seime.. Jokia kita lietuvių 
fraternalinė organizacija tokios kontribucijos neduoda.

Priede to pereitas seimas nutarė mokėti kuopų sekretoriams po penkis 
centus kas mėnuo už iškolektuotas narių duokles. Jokia kita lietuvių 
fraternalinė organizacija tokio aukšto atlyginimo neduoda. Visos šios 
išlaidos eina iš Lėšų fondo. Vis dėlto Šiame fonde yra balansas.

Centro Įstaigos Darbininkai
Viena iš svarbiausių priežasčių, kad Lėšų fonde yra balansas, yra 

ta, kad centro įstaigoje turėjau tik penkis darbininkus. Aš manau, kad 
yra suprantama, kad mes visi atliekam ganėtinai darbo. Tas yra būtina— 
iš priežasties Susivienijimo biznio operavimo metodų, pakeitimo Aš bu
vau laimingas turint gerą grupę darbininkų, ypatingai knygvedystės de
partamente. Knygvedė dirba Susivienijime 30 metai ir turi netik daugelio 
metų patyrimą, bet ir gabumų darbą atlikti.

Pereitais metais aš mėginau gauti ekstra darbininką, bet mano pa
tyrimas buvo patetiškas. Pirmiausia kalbos kliūtys; antra, merginos ne
nori dirbti dabartinėje vietoje ir priede to čia yra didelis moterų darbi
ninkių pareikalavimas dirbtuvių darbui, kur jos daugiau uždirba. Aš 
pasiūlau šiam seimui apsvarstyti Susivienijimo darbininkų pensijų planą. 
Aš čia noriu pastebėti, kad jeigu jūs norite tinkamų darbininkų ofiae, 
jūs turite duoti tinkamą jų darbo įvertinimą.

Aš manau, kad pensijų planas bus ekstra patraukimas darbininkams 
daryti karjerą dirbant Susivienijime.

Centro Įstaigos Tikslas—Geras Patarnavimas

Svarbiausias centro įstaigos tikslas, kaip ir visados, duoti gerą pa- 
larnavimą nariams ir kuopoms, greitai išmokant beneficijų reikalavimus 
ir greitai atsakant į laiškus. Metų laikotarpy būta atsitikimų, kad toks 
patarnavimas buvo sulėtintas, ypatingai laiku, kai paruošiami apdrau- 
dos departamentams metiniai statementai ir Direktorių Tarybai raportai, 
taipgi atostogų laiku. Kaip ten bebūtų, aš nuoširdžiai manau, kad mū
sų nariai patarnavimu yra patenkinti, ypatingai turint omeny mažą centro 
įstaigos personalą.

Aš jums parodžiau šviesią paveikslo dalį, bet aš taipgi noriu pastebėti, 
kad gero darbo palaikymui turi būt daug padaryta ir viskas šiame seime 
turi būt padaryta konservatyviu būdu. Šis šviesus paveikslas pasilaikys, 
jeigu mes padidinsime narystę.

Tolimesnis Progresas

Mūsų organizacijos Direktorių Taryba progresavo kartu su laiku pri
imant pnedines benefięijas prieį moderniškų gyvybės apdraudos klasių 
seimo užgirtų. Centro įstaiga buvo modernizuota 1947 metais įgyjant 
naujus moderniškus įrengimus, o pereitas seimas autorizavo Direktorių 
Tarybą perkelti centro įstaigą j patogesnę vietą. , <■

Tas veda prie diskusijų narystės reikalais. i * ‘ '

Narystė e
Narystė yra bile organizacijos gyvybės reikalas. Iš lentelės, telpan

čios kitoje raporto sekcijoje, jūs pastebėsite, kaip paskutinių trijų metų 
laikotarpiu narystė mažėjusi. Priežastis tame, kad prie sudaromų nuo
stolių mirimais, mes prarandam narius Twenty Year certifikatais, kurie 
tampa pilnai apmokėtais. Aš turiu viltį, kad aš nelaikomas atsakomingu 
už narystės mažėjimą.

Aš manau, kad kiekvienas žino, kad kiekvienais metais aš feuplanavau 
naujos rūšies vajus ir naujas idėjas publikacijai. “Garso” redaktorius 
Matas Zujus kooperavo su manimi šiuo reikalu.

Susivienijimas aukščiausios narystės buvo pasiekęs 1924 metais, kai 
18,970 pilnamečių ir jaunameČių narių buvo raportuota metiniam statemente 
apdraudos departamentams.

Aš buvau tiek susirūpinęs narystės mažėjimu, kad aš leidausi kelio
nėn ir kontaktavau narius iki tolimos Chicagos. Ar gali vienas asmuo pada
ryt daugiau?

Atsakomybės
Narystė nėra vieno asmens atsakomybė. Čia yra atsakomybė ypatin

gai Direktorių Tarybos, kuopų viršininkų ir bendrai visų narių žiūrėti, 
kad Katalikų organizacija gyvuotų, bujotų mūsų žmonių prestyžui ir Lie
tuvos naudai. Katalikų Susivienijimas turi viską ir net daugiau pasiū
lyti, negu bile kuri kita fraternalinė organizacija ir mes tvirtinanti, kad 
mūsų Susivienijimas “teikia savo nariams geriausią patarnavimą". Mano 
apskaičiavimu, pats svarbiausias šio seimo reikalas yra narystės klausi
mas. Kai aš buvau kelionėje, aš pastebėjau puikią dvasią ir nuostabų norą 
darbuotis, bet, nelaimei, dauguma mūsų kuopų viršininkų yra seno am
žiaus. Tadgi laikas jaunesniems, pajėgesniems ir agresyviškesniems Žmo
nėms užimti jų vietas darbuotis Susivienijimo naudai. Tą turėdamas ome- 

• ny, aš dviem atvejais tariausi ir plačiai susirašinėjau su Lietuvos Vyčių 
viršininkais. Mūsų diskusijos buvo darnios ir jose pasireiškė norai spręs
ti bendrą probletrtą. Ta problema—didesnis vieningumas ir didesnė veikia 
lietuvių tarpe. Yra vilčių, kad iš to judėjimo bus naudos abiem organiza
cijom. Kartu su prezidentu Šimučiu mes diskusavom šią bendrą problemą 
su kaikuriomis kitos organizacijos viršininkėmis.

Reikalų Vedimo Išlaidos
Susivienijimo reikalų vedimo išlaidos žymiai pakilo ir čia vėl da

rau įspėjimą ir rekomenduoju rūpestingai svarstyti ir daryti nuospren
džius šiame seime. Gal be reikalo, bet patartina priminti jums apie aukš
tas pragyvenimo išlaidas. Tas reiškia, kad darbininkų algos tari būti 
pakeltos, aktuarinės paslaugos taipgi pakilo, bankų patarnavimas už bosų 
priežiūrą dvigubai pabrango ir bankai nori dar daugiau už šį patarnavimą. 
Tuo pačiu laiku pakilo telefono, pašto ir reikmenų išlaidos.

Susivienijimo Istorija
Pereitas seimas įpareigojo Direktorių Tarybą išleisti Susivienijimo 

Istoriją. Seimas taipgi įgaliojo Direktorių Tarybą istorijos išleidimo iš
laidas padengti iš Labdarybės fondo pinigų. Pereito aekno laiku Labda
rybės fondo balansas buvo $6,353.01. Turėdamas šiokį tokį nusimanymą 
apie 400 puslapių knygos išleidimo išlaidas, aš prisibijojau, kad Labdary
bės fonde neliks pinigų skirti aukas auvargusiems nariams, dėlto aš reko
mendavau vietoj $10.00 skiriamų kiekvienam aplikantui duoti iki $3j00, 
kad aplikantai gautų bent po tiek iki galutinai paaišHa vtooe Istorijos 
išleidime išlaido* •

ląakymas bsrvo padarytas išspausdinti 1,000 knygos kopijų, bet tik 
1300 knygų apdaryti, kad sumažint išlaidas.

Istorijos išleidimo išlaidos yra tokios: surinkimas, kompozicija ir 
spaustuvės reikmenys—$1,500.00; autoriui atlyginimas—$700.00; redakto
riui Matui Zujui už darbą—$50.00; spausdinimas—$755.00; sulankstymas 
(banding) ir viršeliai—$1,125.00; popiera—$773.50; vokai knygos siunti
mui paštu $21.04; klišės—$325.36; iš viso—$5,249.90.

Pajamos: 1939-1940 metų prenumeratos—$146.25; iki gegužės 17 d., 
1957 metų parduota knygų už $191.70; iš viso pajamų—$213.70.

Konstitucija ir Įstatai
Konstitucijos ir įstatų projektas, kurį pereitas seimas užgyrė, išrin

ko specialią komisiją ir jai suteikė autoritetą atstovauti delegatus ir 
kartu su reguliaria konstitucijos ir įstatų komisija po seimo susirinko ■ 
padaryt pataisas, kaip to reikalavo keli apdraudos departamentai. Projek
tą pasiuntus departamentams, jį užgyrė Illinois, New York, Pennsylvania 
ir Massachusetts. Kiti pranešė apie konstitucijos ir įstatų gavimą ir tą 
užrekordavo.

Paskutinių trijų metų laikotarpiu apdraudos įstatuose padaryta daug 
permainų, reikalaujančių revizijos visose Susivienijimo gyvybės apdrau
dos klasėse, kaip lygiai ir įstatuose.

Tik šie asmenys, kurie aktualiai žino kiek daug darbo yra pertvar- 
kyt tik narystės certifikatus, tai aktuaras, M. Zujus ir aš pats. Kas lie
čia įstatus, aš padariau visas permainas, išskiriant sekciją apimančią ver
tes ir duoklių ratų ir rezervų pagrindus, kuriuos paruošė aktuaras. Vi
sos kitos permainos, kurios yra priduotos seimui amendmentų formoje, 
pareikalavo daug studijų ir darbo. Aš manau, kad Konstitucijos ir Įsta
tų komisija gali patvirtinti, kad toks projektas, pareikalavo daug laiko. 
Al prašau šio seimo maloniai apsvarstyti atlyginimą už šį nepaprastą 
darbą.

Atmintis Mirusiems
Su didžiausiu liūdesiu mes raportuojame mirimus po pereito seimo 

nusipelniusių veikėjų—buvusių Susivienijimo viršininkų, kuopų sekretorių 
ir kitų viršininkų. Jie Susivienijimui tarnavo ilgai ir uoliai, tad Susivie
nijimas yra dėkingas už j gerus darbus, o jų šeimoms pareiškia giliausią 
užuojautą.

Mirė šie:
PETRAS P. MULIOLIS, buvęs Sus-mo prezidentas 
ANTANAS J. KIŽIS, buv. Sus-mo sekretorius 
JUOZAS P. MAČIULIS, buv. iždo globėjas 
JONAS S. LOPATTO, Esq., buv. legalia patarėjas 
VINCAS STEPULIS, Teismo komisijos narys ir buv. 57 kp. sekr.

Kuopų sekretoriai:

Z MAKSVITIS. 106 kp., Brooklyn, N. Y.
<. 4IJRGIS MASALSKIS, 60 kp.,. Bayonne, J.

Li PRAjNA$ .TRIKAUSKAS, 12 kp., Shamokin, Pa. ■" - 
LAWRENCE SERBENTĄ,, 149 kp., Calumet City, Illinois , 
JURGIS VAIČIUKYNAS, 266 kp., Oglesby, Illinois 
POVILAS P. KUBILIUS, 108 kp., Maspeth, N. Y.
PRANAS RAŽAITIS, 62 kp., St. Louis, Missouri 
JUOZAS ŠIMKUS, 35 kp., Pittsburgh, Penna. 
JONAS ŠNIPAS, 14 l^p., Wilkes-Barre, Penna. 
KAZYS KALĖDA, 292 kp., Korn Krest, Penna. 
JUOZAS ANTANAVIČIUS, 263 kp., Hazleton, Penna. 
KAZYS GRIGALAVIČIUS, 298 kp., Carbondale, Penna. 
JONAS MIKALAUSKAS, 19 kp., Newark, N. J. 
JUOZAS JARAŠIŪNAS, 8 kp., Cleveland, Ohio 
MYKOLAS ŠIAUČIUVĖNAS, 85 kp., Chicago, Illinois 
JURGIS KARAUSKAS, 207 kp., West Frankfort, Illinois 

t

Kuopų pirmininkai:

JONAS GRIGAS, 41 kp., Worcester, Mass.
PRANAS RAZVADAUSKAS, 94 kp., Boston, Mass.

Baigdamas savo raportą aš noriu pareikšt dėkingumą už kooperaciją 
centro įstaigos darbininkams, kuopų viršininkams, ypatingai sekretoriams, 
Direktorių Tarybai, aš taipgi noriu pareikšti dėkingumą mūsų dvasios vadui 
kun. Jonui F. Baltusevičiui už jo patarimus.

LITHUANIAN R. C ALLIANCE OF AMERICA STATEMENT 
OF INCOME AND DISBURSEMENTS

. ' January 1, 1954 to December 31, 1956

MORTUARY FUND 1954 |955 1956 Totals
BALANCES

January 1.—...... _...... ............

Income:

2,011,859.90 52,071,938.89 92,131,948.45 •

Assessments---------- ----- - 146,557.43 144,014.93 142,412.33 $432,984.69
AssMsmemts deducted ------- 260.32 141.13 141.89 • 543.34
Interest oh Bands.—...........
•
Interest on Mortgage Loans:

47,178.76 42,964.41 41,593.04 131,786.21

Cnventienal __________ 7,654.89 7,789.99 11,865.88 27,810.21
F. H. A._______________ 3,*160.29 1,085.28 8,882.86 10,727.84
G. I. ...... ------------- 3,685.01 12,082.97 18,672.14 29,390.12

Rentą -------—. 1,947.00 2,524.00 2,294.00 6,765.00
Dividends on Stock ___ ‘ 156.21 255.25 219.05 680.51
Profit on Bonds--------------- 1,51)1.66 524.04 1,512.90 8,588.60
Home Office Rent __ 900.00 . 900.00 ■ 900.00 SJOO.OO'
Interest oa Certificate Loans 28.88 18.00 57.88 99.01
GJ. Loan Expense Recovered 
Juvenile reserves

822.41 822.41

transferred.............. ....... 7,010.00 9,181.00 5,715.00 18,906.00
Mlsc. Income----------------—
Increase in Bonds by

408.00 64.60 472.60

dmortlrattou . —........ .
Profit m Atsek i ........ ......

167.18 117 J7 
175.05

271.00 567.05
175.65

Tatai fncanrt________ ;230>24.00 0224,072 32 tfiCC,869.24

Disbursements:
Death Claims ____________ 148,248.90 185,477.90 1189.998.00 4091,419*$
Matured Endowments . 2,250.00 9,449.00 8,160.50 1)9,859.50
Cash Surrender .......—__—. 4,740.60 8,771.74 7,885.91 2W.798.25
Dues Returned__ —------- -
Home Offįce Bldg. Expense 
Accrued Interest on Brads

Acquired ______

896.7?
2,164.85

117.29

1,209.27
4,728.22

392.14

954.07

8,148.45
589.45

12,560.11 r k

1)0,089.02.
1,046.88

Investment Expense —-------
Legal Expense _______ .......
Loss on Bonds ____ .....____
G. I. Loan Expense _____ _

1,262.60

1,257.56
79.65

367.07

♦

1,715.68 
150.00

8,845.85 
150.00

1,257.58 *“ 
. . 79*65

Gross Dividends ___ --------- - 412.78 • 22.65 8.86, 499.29
Bond Coupon uncollected.... 
Interest refund ___ —------ -
Amortization of F.H.A. and

125.00 125.00
.60

250.00
.60

G.I. Premiums _______ __
Real Estate — depreciation

1,849.94 112.57 1 1,962.51

and adjustment .....--------
Decrease in Bonds by

2,000.00 500.00 20,488.50 22,988.59

Amortization .................. 550.67 572.70 572.38 ' 1,695.70 ~

Total Disbursements ___—. 160,450.21 161,727.96 $ 172,710.85 494,888.52 K

Balance—Dec. 31 ____ —...$2,071,988.89 $2,131,948.45 $2,188,840.62 A

JUVENILE FUND BALANCES 1954 1955 1956 U Total.

January 1.................................
Income:

59,425.47 67,093.07 74,909.56 1

Assessments ..................... ...... 14,100.44 14,272.14 14,805.98 42,678.56
Interest on Bonds .................
Interest on Certificate Loans

1,458.75 1,698.75 1,873.75
29.25

5,081.25
29.25

Total Income .........................
Disbursements:

$15,559.19 $15,970.89 $16,208.98 $47,789.06

Cash Surrender Values____
Accrued Interest on Bonds

789.07 1,947.61 871.06 3,607.74 Ji
Acquired ..............................

Gross Dividends ........... .........
Reserves transferred to

60.00
7.25

50.56 J 110.56 
r 7.25

Adults ..................................
Decrease in Bonds

7,010.00 6,181.00 5,715.00 18,906.00

by Amortization ................ 25.27 25.79 24.73 75.79 I.
Total Disbursements ............ 7,891.59 8,154.40 6,661.35 22,707.84 V •

Balances—December 31........ $67,093.07 $74,909.56 84,457.19 •

DISABILITY FUND 
BALANCES

1954 1955 1956 Totals
1 / .■

January 1.................................
Income:

91,397.24 94,036.23 92,057.84 Į • ‘ r , ’

Assessments ....................... .... 22,482.65 19,765.80 18,548.27 60,741.72
Assessments deducted .......... 21.75 12.95 16.85 51.55 ’
Interest on Bonds .................
Check returned .....................

2,125.00 2465.86
37.50

2,462.50 7,058.86 ••
37.50

Increase; in Bonds > »
by Amortisation ——. 8.16

■ i-i:-
3.26 3.36 0.7$ ....

- - - iri *'
Total Income .___ —— 

Disbursements:

$24,582.56 $22,285.37 $21,025.08
1 • .

$67,893.91} ..

69,710.25;Accident and Health Claims 21,886.50 24,128.75 23,700.00
Assessments refunded ----- A
Accrued Interest on Bonds 

acquired .........................

58.15 44.15

92.81

67.10 164.40Į ,

92.81 
11.98'"Decrease by Amortization-.. 8.92 3.55 4.51

Total Disbursements ----- -— $21,943.57 $24,264.26 $23,771.61 $69,979.44

Balance—December 31 ......- $94,086.23 $92,057.34 $89,811.71
a

(Bus daugiau)

“Garso” Knygų Katalogas
MALDAKNYGES

RAMYBES ŠALTINIS. Surinko prelatas P. M. Juras. Išleido Lietuvių Katalikų .
Spaudos Draugija, Chicago, Ill., 1954 m. 544 puslapių........... ......    $3.00

ŠVENTOJI VALANDA—Maldos ir Giesmės. Sutaisė kun. J. K. Miliauskas. Tai 
vienatinė Amerikoje išleista maldaknygė, kurioje telpa maldos ir giesmės ra, . ; 
gaidomis, kad žmonės gali sekti kunigą maldose ir giedoti giesmes su choru. įį 
Kaina 15c. Imant nemaaiaa 10 egzempliorių—10 centų. J •

WESPERS (Mišparai in honor of the Blessed Sacrament for four mixed voices. 
Compiled and arranged by John J. šaučiūnas. šie Mišparai išleisti Šventųjų 
1950 metų atminčiai........................................ ................................ -..........  .60 e

ŽYMIAI NUPIGINTOS MALDAKNYGES
MALDŲ VAINIKĖLIS (originale kaina 70 centų) _________ ___ _________ ___  .M •
MALDŲ RINKINĖLIS, juodais apdarais.......... .......—-------- ----------------------------- .40 .

ĮVAIRAUS TURINIO
ŠVENTŲJŲ GYVENIMAI—Skaitymai kiekvienai dienai. Knyga turi netolilOOO 

puslapių, gausiai paveiksluota, puikiais, stipriais apdarais šu aukso kryžium 
ant viršaus ...............      -............................... $4.00

KOVOSE DEL LIETUVOS. Parašyta Generolo Stasio Raštikio. Pirmas tomas, , , 
704 puslapių gausiai iliustruotas; kietais viršeliais ir spalvota apianka. Auto
rius pirmame atsiminimų tome liečia ir pavaizduoja nepriklausomos Lietuves 
gyvenimą su garbingais laimėjimais ir žalingomis klaidomis, taipgi vaizdžiai 
apibudina atėjusias audras, kurios sunaikino Lietuvos nepriklausomybę ir at
nešė lietuvių tautai baisias kančias ir vargus. .—....... 1—................. .......... —— 7.00

ŽODYNAS. “Garso” administracijoje galima įsigyti praktišką dviejų dalių—an- ,. 
gliškai-lietuvišką ir lietuviškai anglišką Marlborough’s išleistą žodyną. Reda
guotas Rev. H. H. Pewtress ir Rev. I. Gėriko. 383 puslapių.____ ___—____. 4.50

CROSSES ((Kryžiai)—Romanas. Parašė Vincas Ramonas. Anglų kalbon išver
tė Milton Stark. Išleido “Lietuvių Dienos”. Įdomi knyga angliškai skaitan
tiems. 829 pusi. ———-------- —----------- - ---- ------------ --------- — 4.00

KELIOS MINTYS ŽURNALISTUI, parašė Barnabas Ign. Mikalauskas. Lietuvių 
Žurnalistų Sąjungos New Yorko skyriaus leidinys. Spaudė Tėvų Pranciškonų 
spaustuvė, Brooklyn, N. Y. .— - --------- ----- —------------------------ — .25"

DIEVAS SU MUMIS, mažiesiems katekizmas anglų ir lietuvių kalbose. Anglų 
kalba parašė kun. Richard Felix, O.S.B. Lietuvių kalbon išvertė kun. dr. A. 
Deksnis. Išleido Šv. Kazimiero Seserys. 73 puslapių, paveiksluotas---------- .80

VAI LEK1TE DAINOS—Gražiausių Liaudies Dainų Rinkinys. Parašė kun. J.
Debrila. Papildytą rinkinį išleido kun. Pr. M. Juras. Knyga 288 poslapių, ne
didelio formato. Telpa 288 gražiausios populiariškiausios liaudies dainos..-—- 1.00.

AUDROSE—Bakužaičio eilėraščiai ......................    1.50
JOBO DRAMA, prof. Ant. Maceinos ________ __________ ____________________2.00
ŠVENTIEJI AKMENYS (eilėraščiai), Fausto Kiršos__ ____________________ 2.00
DIDYSIS INKVIZITORIUS, pref. Amt. Maceinos_________________________ 2.00-
M1ŠIOS, Jeronimo Kačinsko__ —.J’._______________________________ -____ 1.50
LIAUDIES DAINOS, IV, K. V. Banaičio________________________________ 2.00
100 LIAUDIES DAINŲ, K. V. Banaičio______ ___ _________________________ 7.00

MUZIKOS KORINIAI
KARVELIU, mišrarn chorui; parašė Česlovas Sasnauskas. ..... ...........  .20*
MANO KARUKAS, iš liaudies dainų mišrarn chorui prirengė Jonas J. šaučiūnas. .80 
PIRMYN | KOVĄ, mišrarn chorai, parašė A. Aleksio._______________________ .20

Užsisakant kroipkitėa |

“GARSO” ADMINISTRACIJĄ
P. O. Box 32 X73 East South Street), Wilkes-Barre, Penoa. ”



VIETINES ŽINIOS

METINIS LUZERNE ŠVENTOS ONOS 
, PARAPIJOS FESTIVALAS

KUN V. A. ŠIMKONIS, 
Rengimo Komiteto Garbės 

Pirmininkas

Šv. Onos parapijos naujosI Ramanauskas — sekretorius; Jo- 
bažnyčios statymo fondo naudai I kubas Varaitis—manageris. 
festivalas prasidės liepos 27 d. ' Išalkę galės pasisotinti gabių 
baigsis rugpiūčio 3 d. Festiva- ' šeimininkių iškeptais skaniais 

; ten taipgi 
bus pycų ir kitokių valgių, ska

las vyks parapijos kieme, Ben- lietuviškais blynais; 
net St., Luzerne, Pa.

Bus įvairių žaidimų 
pninimų, lošių su dovanomis.

nalinks- numvnų ir gėrimų.• PallnKS VioUrUeVietinis klebonas kun. V. A.
1 Šimkonis su gausinga armija tal- 

Festivalo rengimo komitetą kininkų kviečia visus parapijie- 
sudaro: kun. kleb. V. A. Šimko- čius ir svečius kiekvieną vakarą 
nis—garbes pirmininkas: Tarnas gausingai lankyti festivalą, pa- 
Grigas—pirmininkas; Ray Yakad silinksminti ir prisidėt prie nau- 
—vicepirmininkas: Kazys Stan-Jjos bažnyčios statymo pagreiti- 
kevičius — iždininkas; Povilas nimo.

VAŽIUOJAME, KELIAUJAME 
Į ELMHURSTO PIKNIKĄ.

Šokim, trypkim, linksmi 
būkim:

Visi linksmai paūliokim!

Sakoma visi keliai veda į Ro
mą, tačiau šį ateinantį sekmadie
nį, liepos 28 d., visi mūsų keliai 
turėtų pakrypti į Elmhursto pu
sę, kur Nukryžiuotojo Jėzaus 
Seselės ruošia savo metinį pik
niką gražios gamtos aplinkumo
je prie puikaus ežerėlio. Jei tą 
dieną prakiurtų dangus ir lietus 
piltų žmogui kaip iš kibiro už 
apykaklės, turėtume nenusimin
ti, nes Seselės savo pikniką ta
da nukeltų viena savaite vėliau ; 
tada visos pikniko linksmybės 
įvyktų rugpiūčio 4 d.

Reikia tikėtis, kad šis ateinan
tis sekmadienis bus gražus, kad 
saulutė žeme ritinėsis. kad na
mie sėdėti ir dusti karštyje, be
žiūrint akis susmeigus į televi
zijos aparatą, būtu tikras ap- 
kiautimas ir neapsakomas, neap
rašomas apsileidimas. Pajuskime 
norą nors kartą metuose, kaip 
tikri Amerikos lietuviai, susiei
ti į vieną vietą, kaip mūsų tėvai 
kad susieidavo į savo gegužines 
po atviru dangumi. Jie mokėjo 
sunkiai dirbti ir gražiai pasi
linksminti. Tie jų pavyzdžiai ir 
mus turi paskatinti sekti jų pė
domis. Geriausia proga mums 
visiems susieiti, pasilinksminti,

Uždirbk

TAUPMENOMIS
TAUPYMAI APDRAUSTI IKI >10,000.00

PASKOLOS PIRKIMUI, STATYMUI 
AR PERTAISYMUI NAMŲ

Superior Savings & Loan 
Association

LIETUVIŲ DĖMESIUI!
NEWARKE ATIDARYTAS OFISAS SIUNTINIAMS GABENT 1 SSSR 

J UKRAINA, LIETUVĄ, LATVIJĄ, ESTIJĄ IR KITUR 
Siunčiame maisto produktus, naujus ir dėvėtus drabužius, 

medžiagas, vaistus ir tt. 
Siuntiniai išsiunčiami 48 valandų bėgy ja.

Siuntėjui įteikiamas pašto pakvitavimas apie išsiuntimą
Siuntiniai pristatomi gavėjui 7-8 savaičių bėgyje.

Siuntiniai, siunčiami oro paltu, pristatomi 7-K dienų bėgyje. 
Siuntėjas gauna asmeniškus gavėjo pakvitavimus.

Telephone HE 1-2^98 
r Are. Cleveland 3, Ohio

PRISTATYMAS GARANTUOJAMAS 
Siųskite tiuntiniut giminiečiam*!

Ofisas atdaras kasdien nuo 9 vai. ryto iM 6 vai. rak. 
šeštadieniais nuo 9 vai. ryto iki 4 vai, po piet.

Reikalaukite katalogų. Rašykite rusiškai alma angliškai.
Netoli Pennsylvanijos gelžkelio stoties .Newark*.

PACKAGE EXPRESS SO.
314 Market St, Newark, N. J. MltaWI 2-2452

(Siuntiniai persiunčiami su Parcalą to Russia, Ine., toidisn)

TAMAS GRIGAS, 
Festivalo Rengimo Komiteto 

Pirmininkas

gražiai laiką praleisti, atnaujin
ti senas pažintis, pasidalyti sa
vo gyvenimo įspūdžiąis, yra 
pikniko metas Elmhurste. Be to, 
mes žinome, kad šioje vietoje 
mūsų Seselės Vienuolės turi sa
vo vienuolyną ir vadovauja se
nelių prieglaudai. Šv. Marijos 
Vilai. Vienos Seselės be para
pijų ir be visuomenės pritarimo 
ir pagalbos negalėtų pačios gy
vuoti nei mūsų senukų išlaiky
ti. Šio metinio pikniko pelnas 
vra didelė auka Senelių Vienuo
lynui ir mūsų Senelių Vilai. 
Tad atbėgdami, atidundėdami 
ir atvažiuodami i Elmhursto pa
dangę, viena kulka nušauname 
du kiškius: patys pasilinksmina
me. bedainuodami, bešnekučiuo
dami, gaivinančius gėrimus be- 
gurkšnodami ir Seseles su senu
kais palinksminame, neužmirš
dami jų vargų, jų rūpesčių.

Tad visi, kas tik gyvi, ateinan
tį sekmadienį pakreipkite savo 
vežimus tais keliais, kurie veda 
i Elmhursto me‘inį pikniką. Čia 
jūsų visų laukia puiki gamta, 
pikniko įdomybės. Seselės, senu
kai ir visi pikniko rengėjai.

B. D. Z.

FRONT ROYAL. Va.—Liepos 
18-tą Shenandoah upėj, nusken
dus valčiai, prigėrė S asmenys.

LANKĖSI
Trečiadienį, liepos 17, Susi

vienijimo centre ir "Garso” re
dakcijoje lankėsi įžymus visuo
menininkas, "Garso” bendradar
bis, Maspeth, N. Y., Viešpaties 
Atsimainymo parapijos klebonas 
prelatas Jonas Balkonas. Jis ke
lias dienas svečiavosi pas kun. 
kleb. J. Kasakaitį, taipgi vizita
vo kitus vietinių parapijų klebo
nus ir kitus kunigus.

LIEHIIIII
ELMHURST

METINIS ELMHURSTO 
IŠVAŽIAVIMAS

Šį sekmadienį, liepos 28-tą, 
Elmhurst. Pa., įvyksta didžiulis 

' metinis išvažiavimas.
I Pelnas Jėzaus Nukryžiuotojo 
Seserų vienuolynui ir senelių 
prieglaudai. ,

Vienuolyno direktorius kun. 
Jonas F. Baltusevičius, kapelio
nas kun. Bronis DanisZdanavi- 
ius ir Seserys kviečia lietuvių vi
suomenę gausingai dalyvauti iš
važiavime pasigėrėt menine pro
grama; išalkę ir ištroškę galės 
pasisotinti ir nuramint troškulį 
prie rengėjų standų; taipgi bus 
išleidimai įvairių vertingų do
vanų.

Kiekvieną metą į Elmhurstą 
suvažiuoja daug žmonįų praleis
ti linksmai laiką ir paremti kil
nų reikalą, rengėjai pasitiki, kad 
šiais metais suvažiuos dar dau
giau vienuolyno ir senelių rė
mėjų.

4-TOSlOS APSKRITIES 
IŠVAŽIAVIMAI

LRKSA 4-toji Penna apskri
tis ir šią vasarą turės du išva
žiavimu: pirmasis išvažiavimas 
įvyks sekmadienį, rugpiūčio ll, 
gerai žinomam Rocky Glen Par-1 
ke, antrasis išvažiavimas įvyks 
rugpiūčio 25-tą gražiame SansĮ 
Souci parke. Rengėjai darbuoja-j 
?i, kad suvažiavusi ; 
linksmai ir i 
laiką. Rengėjai turės savo re- 
frešmentų standas prie kurių 
bus geriausia proga sueiti savo 
draugus ir pažįstamus. Pelnas 
labdaringiems ir tautiniams rei
kalams.

Išvažiavimo rengimo komite
tą sudaro apskrities valdyba, bū
tent: pirmininkas Pranas Kati
lius, vicepirmininkai Juozas Bal
čius ir Marijona Navikienė, sek
retorius Antanas Meškauskas, 
iždininkas Vincas Agurkis, iždo 
globėjai Vincas Grieštaraitis ir 
Vladas Kieliauskas.

Rengėjai kviečia visuomenę 
dalyvauti rugpiūčio 11 ir 25 iš
važiavimuose.

irbuoja-j A A- KATRĖ SKRIPKIE- 
--j publika. Mg gyV 38 North Thomas St., 

maloniai praleistų Kingston, mirė liepos 15-tą, pa- 
m ftirac corrn v . i • s 1!___ . < « a _ tz • _ ____

DR. VALIBUS VĖL PAS 
KIRTAS MED1KAL1U 

EGZAM1N1ER1U

Edwardsville boro mokyklų 
direktorijatas vėl paskyrė dr. A. 
J. Valibų medikaliniu egzami- 
nieriu 1957-1958 mokslo metų 
terminui. Dr. A. J. Valibus yra 
buvęs LRKSA vyriausias dakta
ras kvotėjas, šių metų 60 seime 
jis atstovavo 209 kuopą ir buvo 
išrinktas Jaunimo komisijon. 
Dr. Valibus yra aktyvus dauge
ly kitų lietuvių ir kitataučių or
ganizacijose.

METINIS PIKNIKAS
Pittston’o Šv. Kazimiero para

pijos šv. Vardo Dr-ja rengia me
tinį pikniką sekmadienį, rugpiū
čio 4-tą, Long Pine Grove. Visi 
nariai ir svečiai kviečiami daly
vauti piknike ir linksmai praleist 
laiką.

f 

Kr. U. Liepos-July 25 d., 1957

DIENA
PA.

• 1 • •

Sekmadienį

Liepos-July 28, 1957
PELNAS JĖZAUS NUKRYŽIUOTOJO SESERIMS IR SENELIŲ PRIEGLAUDAI
RENGĖJAI TURES STANDAS SU SKANIAIS VALGIAIS IR GĖRIMAIS, TAIPGI STANDAS 

SU ĮVAIRIAIS LOŠIAIS IR DOVANOMIS. TAIPGI BUS ĮDOMI MENINE PROGRAMA.
VISUOMENE KVIEČIAMA DALYVAUTI, MALONIAI PRALEISTI LĄIKĄ IR P A R E M T I VIENUOLYNĄ 

IR SENELIŲ PRIEGLAUDĄ

LRKSA KUOPŲ SUSIRINKIMAI
Mirusiems

METINIS VYčŲ 
PIKNIKAS

A. A. JUOZAS GRIGALIŪ
NAS. gyv. I4l Allen St., New 
Britain. Conn., pirmiau gyvenęs 
Edwardsville, mirė liepos 12-tą 
Grace - New Haven ligoninėje, 
Nęw Haven, Conn. Velionis bu
vo gimęs Edwardsville ir čia il
gai gyveno, tik ll metų atgal 
persikėlė į Connecticut. Paliko 
žmoną Matildą (Litmanaitę), 
dukterį, sūnų, podukrą, tris bro
lius ir keturias seseris.

laidota liepos 18-tą iš Kings- 
tono Šv. Marijos bažnyčios St. 
Mary’s parapijos kapinėse, Wyo
ming. Laidojimu rūpinosi di
rektorius šukvietis. Velionė at
vykus iš Lietuvos gyveno Du- 
rye, o paskutinius 33 metus— 
Kingstone. Paliko vyrą,du sū
nus. penkis anūkus, tris brolius 
ir dvi seseris.

A. A. STASYS MASLAUS- 
KAS, gyv. 75 Franklin St., Ed
wardsville, mirė liepos ŽO-tą, pa
laidotas liepos 23-čią iš Kings- 
tono Šv. Marijos bažnyčios pa
rapijos kapinėse. Pringle. Lai
dojimu rūpinosi direktorius Šuk
vietis. Velionis buvo gimęs Lie

tuvoje, į Šią šalį atvyko jauna
me amžiuje. Jis priklausė prie 
Šv. Marijos parapijos ir lietuvių 
organizacijų ir draugijų. Paliko 
žmbną, keturias dukteris ir pen
kis anūkus.

METINIS PIKNIKAS
PITTSBURGH. Pa. — Liepos 

28 d. Lietuvos Vyčių 19 kuopa 
rengia metinį pikniką su įvairia 
programa. Vieta Lithuanian 
Country Club. Pelnas skiriamas 
palaikymui radio programos. 
Tad visi-visos, važiuokime, pra- 
leiskime linksmai laiką ir pa- 
remsime Vyčių pastangas palai
kyti lietuviškų dainų programą) 
oro bangomis.

Nuoširdžiai visus kviečia
L. Vyčių 19 kp. valdyba

TRESLARVILLE, Pa.—Lie
pos 19-tą Leon M. Murray iš 
Archbald, Pa., vairuojamas au
tomobilis užmušė penkių metų 
amžiaus Mary Jane Brazonytę, 
gvv. 381 Etna St., Brooklyn, N.

BAYONNE. N. J.—Sekmadie
nį, liepos 28-tą, St. Michael’s 
Picnic Grove, 15 E. 23rd Street. 
Bayonne, N. J., įvyks Lietuvos 
Vyčių New York - New Jersey 
apskrities piknikas. Pradžia 3 
P. M. Įžanga $1.00. Šokiams 
gros Bayonne Triplets. Visi ga
lės linksmai praleist laiką. Ren
gimo komitetą sudaro pirminin
kas Larry Janonis, Constance 
Mack, Martin Rusgi, Joseph 
Sable, Carl Schuster ir Leonard 
Rokas. F. V.

GRAMERCY PERSI 
KĖLĖ {NAUJAS 

PATALPAS

New York, N. Y.—Šiomis die
nomis žinoma firma Gramercy 
Shipping Co., persikėlė j naujas 
patalpas. Naujos patalpos daug 
erdvesnės ir geriau visiems pa
siekiamos. Dabartinis adresas 
yra Gramercy Shipping Co., 118 
East 28th Street, New York 16, 
N. Y. Kaip žinoma, ši firma pa
tarnauja daiktų persiuntimui į 
visus Europos kraštus, taip pat 
Amerikoje. Gramercy Shipping 
Co. turi sandėlius įvairiose Eu
ropos vietose, iŠ kurių j Lietu
vą, Latviją, Estiją, Lenkiją ir 
kitus Europos kraštus siunčia 
vaistus, maisto produktus, au
deklus. odas ir kitus daiktus.

Be Šių operacijų ši firma va
dindamas! tiesiog Gramercy. 744 
Broad St, Newark, N. J., priima 
ir persiuflčia pinigus j Lietuvą, 
Latviją, Estiją, įvairias SSSR 
dalis, o taip pat Ukrainą ir ki
tur. Apie šių perlaidų persiun- 
tinėjimą mūsų laikraštyje telpa 
skelbimas, su platesniais paaiš
kinimais.

Gramercy kompanijos prezi
dentas yra Mr. Ernest E. Nosh. 
Jis vertėsi javų prekyba ir turė
jo banką Berlyne, persikėlęs į 
JAV-bes įsteigė Gramercy fir
mą.

Reikia pastebėti, kad per Gra- 
mercy, 744 Broad St., Newark, 
N. J., siunčiamos perlaidos Pa
taitės kraštus pasiekia per 10 
dienų. Tai patvirtiną gaunami 
laiškai. V. B.

Numerio tai nepastebėjo
Gatvėje automobilia parbloškė 

moterį ir nuvažiavo. Atsiradęs 
policininkas klausia ar ji nepa
stebėjo automobilio numerį.

— Numerio tai nepastebėjau, 
bet moteris, kuri jį valdė buvb 
su kremava skrybėle, šviesiai 
dažytais plaukais, tokios pačios 
spalvos, kaip skrybėlė, koitiu- 
muku su apvadais ir labai ilgais 
siaurais antakiais . . .

PAIEŠKO
Aš, Stanislovas Krutulis, pa- 

jieškau savo dėdę Motiejų Kru
tulį, o antro dėdės ir tetos var
dų nežinau. Jie visi gimę Ūdri
jos valsčiuje. Jackonių kaime. 
Taigi, jeigu kas apie juos žino, 
tai prašau pranešti šiuo adresu: 
Lietuvos TSR Kauno sritis, Aly
tau* miestas, šilelio g-vi, Nr. 17, 
Stanislovas Krutulio.

ELIZABETH. N. J.—8-čios kuopos 
susirinkimas bus rugpiūčio 4 dieną, 
tuoj po sumos, Šv. Petro ir Povilo pa
rapijos svetainėje.

CLEVELAND, Ohio—8-tos kuopos 
susirinkimas bus rugpiūčio 5 dieną, 
7:80 P. M., Lietuvių svetainėje, 6885 
Superior Ave. Visos narės-nariai, da
lyvaukite.

PHILADELPHf >\, Pa—10 kuopos 
susirinkimas bus rugpiūčio 4 dieną, 
tuoj po sumos Šv. Kazimiero parapi
jos kambary. %

BALTIMORE, Md.—13-tos kuopos 
susirinkimas bus rugpiūčio 4 dieną, 
9:30 ryte, Šv. Alfonso parapijos sve
tainėje.

WILKES-BARRE. Pa.—14 kuopos 
susirinkimas bus rugpiūčio 4 dieną, 
tuoj po paskutinių mišių, Švč. Trejy
bės parapijos svetainėje.

TAMAQUA, Pa. — 18-toš Imopoe 
susirinkimas bus rugpiūčio 4 dieną, 
tuoj po sumos, bažnytinėj svetainėj.

PHILADELPHIA, Pa—20 kuopos 
susirinkimas bus rugpiūčio 4 dieną, 
Šv. Jurgio parapijos svetainėj.

PATERSON, N. J—65-tos kuopos 
susirinkimas bus rugpiūčio 4 dieną, 
2 P. M., Šv. Kazimiero parapijos sve
tainėje, 147 Montgomery PI.

RACINE, Wii. — 67-tos kuopos 
susirinkimas bus rugpiūčio 4 dieną, 
tuoj no sumos, bažnytinėj svetainėj, 
815 Park Avenue.

SCRANTON, Pa.—88-čios kuopos 
susirinkimas bus rugpiūčio 1 dieną, 
K. of P. svetainėje, Church Avenue, 
7:00 P. M.

HARTFORD, Conn. — 89 kuopų* 
susirinkimas bus rugniūčio 4 dieną, 
po 10 vai. Mišių lietuvių švč. Trejy
bės parapijos svetainėje (po bažny
čia).

HAZLETON. Pa. — 90-tos kuopos 
susirinkimas bus rugpiūčio 4 dieną, 
tuoj po sumos, pas p. Stasiukonj, 107 
Green St., W. Hazleton.

SO. BOSTON, Maia.—94 kuopos

DOVANŲ SIUNTINIAI
1 LIETUVĄ, LATVIJĄ, ESTIJĄ, UKRAINĄ IR 

KITAS SOVIETŲ RUSIJOS DALIS
Apmokant muitą čia

Pagal specialiai sutartą INTURIST, Maskvoje, leidimą.

AR JŪS J I E Š K O T E ?
Patikimos Bendrovės
Bendrovės su daugiau kaip 25 metų patyrimo
Tinkamo atlyginimo pagal nuostatus Ff*,’ o 
Mandagaus kiekvienam paskirai rodomo dtfliėsio ir J 

patyrusio individualaus pakavimo r •
Pristatymo įrodymo—jūsų siuntinio gavėjo parašo.
Bendrovės kur kyšius priimti yra uždrausta. $

MĖGINKITE:
PARCEL DEPARTMENT

GLOBE TRAVEL SERVICE
PHILADELPHIA 8, PA.
716 Walnut St., Tel. Lombard 
3-3455. Kasdien 9-5, trečiad. 9-8
CHICAGO 32. ILLINOIS

4102 Archer Ave., tel. FRe- 
mont 6-6899. Kasdien 9-7, šešta
dieniais 9-5 vai.
DETROIT 10. MICHIGAN

6446 Michigan Ave., tel. TAsh
more 5-7560. Pirm., antr., treė.,
ketvirt. 9-8, penkt. ir šešt. 9-9 v. -------------------♦ vx

Atsiųsdami siuntinius manu paštu taip pat susilauksite tokio 
pat skubaus ir tinkamo patarnavimo. Sąskaita jums išsiunčiama tą 
pačią dieną, kada gaunamas jflsų siuntinys. Informacijos ir kata
logai bus jums siunčiami paprašius.

184 koopo*

susirinkimas bus rugpiūčio 4 dieną, 
pobažnytinėj salėj, Mfth St., S. Bos
ton, Mass.

WORCESTER, Mass—98 kuopos 
susirinkimas bus rugpiūčio 4 dieną, 
9:00 ryte, Aušros Vartų parapijos 
svetainėje.

CHICAGO, III.— 101(A) kuopos 
susirinkimas bus rugpiūčio 4 dieną, 
"Venta” Real Estate patalpose nuo 
11 iki 12 vai. priešpiet.

BROOKLYN, N. Y.—115 kuopos 
susirinkimas bus rugpiū*io 4 dieną, 
po 11-tos valandos Mišių šv. Jurgio 
parapijos svetainėje, 2.07 York Street, 
Brooklyn.

BROOKLYN, 
susirinkimas bus rugpiūčio 4 dieną, 
tuoj po sumos. Karalienės Angelų 
parapijos svetainėje. Visi nariai ir na
rės, malonėkite dalyvauti.

BROCKTON. Maas. —141 kuopos 
susirinkimas bus rugpiūčio 4 dieną, 
tuoj po 10 vaL Mišių tv. KafMMru 
parapijos svetainėje..

SCRANTON. Pa—15K-tos kuopus 
susirinkimas bus rugpiūčio 4 dieną, 
po pamaldų, šv. Mvkolo parapijos ura- 
tainėje.

PITTSBURGH. Pa.— 158 kuopos 
susirinkimas bus rugpiūčio 4 dieną, 
tuoj po sumos šv. Kazimiero parapi
jos mokyklos kambary.

CHICAGO, III. — Ifin-tos kuopos 
susirinkimas bus rugpiūčio 4 dieną,
1 P. M. šv. P. Marijos Nekalto Pra
sidėjimo parapijos mokyklos patalpo
se. Visos narės-nariai, dalyvaukite.

DAYTON, Ohio—191-mos kuopn* 
susirinkimas bus rugpiūčio 4 dieną,
2 vai. po pietų Šv. Kryžiaus parapi
jos svetainėje.

DETROIT. Michigan—280 kuopos 
susirinkimas bus rugpiūčio 4 dieną, 
tuoj po paskutinių Mišių, šv. Petro 
parapijos svetainėje.

BINGHAMTON. N. Y. — 270 kn 
susirinkimas bus rugpiūčio 4 dieną. 
2 vai. po pietų, šv. Juozapo parapi
jas svetainėje, kampas GlMwood *» 
Downs Ava.

NEW YORK 23, M. Y.
1991 Broadway, tel. LYceum 

5-0900. Kasdien ft šašta d. 9-5 v. 
(sekmadieniais uždaryta).
CLEVELAND? CTrtO

1185 Beat 71at 81, tel. UTah 
1-0807. Kasdien 10-7, šešt. 10-5.
SO. BOSTON. MASS.

Room 10, Kilis Bldg., 409 E. 
Broadway, tel. ANdrew 8-8784. 
Kasdien 9-5; šeštadieniais 8-2; 
ketvirtadieniai*1


